
A İHM, kendisine 26 Eylül’de 
başvuran Akif Zihni isimli 
bir KHK mağduru öğretme-

nin başvurusunu kısa sürede karara 
bağladı. ‘İç hukuk yollarının tüketil-
mediğini’ söyleyen AİHM, bundan 
sonra gelecek KHK kaynaklı dosyala-
rın önüne bir set çekmiş oldu. AYM’ye 
bireysel başvuru yapılabildiğini ha-

tırlattı. Ancak AYM’nin KHK ile ilgi-
li kararı, 2 üyesinin 15 Temmuz’dan 
sonra tutuklanması ve bütün dün-
yadan Türkiye’ye gelen hukuk eleş-
tirileri AİHM kararında yer almadı. 
Hukukçular, bundan sonra iç hukuk 
yollarının tüketilmesini ya da çok 
daha iyi bir savunma ile AİHM kapı-
sının çalınmasını öneriyor.
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Bu karar emsal niteliği taşıyor ve bundan sonra 
gelecek KHK kaynaklı hak ihlalleri başvurularında 
da önce Türkiye’deki hukukun tüketilmesinin ara-
nacağını gösteriyor. Daha önce bir tutuklu hâkimle 
ilgili kararda da aynı şekilde önce iç hukukun tüke-
tilmesi gerektiğine vurgu yapılmıştı. Oysa Avrupa 
Konseyi ve Avrupa Parlamentosu gibi AİHM’in iş-
leyişinde de yeri olan kurumların Türkiye’deki hu-
kukla ilgili uyarıları da ortada duruyor.

AİHM YEREL HUKUKA GÜVENMEK İSTİYOR
Burada AİHM’in biraz elini bağlayan husus şu: 
AİHM, hukuk sistemlerini ve bireysel ihlalleri de-
netlemenin yanı sıra bir çeşit ‘Demokles’in kılıcı’ 
olmak istemediğinden çoğunlukla yoğun bir ‘iç 
hukuk’ mücadelesi talep ediyor. Bunun dışındaki 
kararların, ülkelerin iç işlerine müdahale olarak 
algılanacağını düşünüyor. AİHM çevresini bilen-
ler, AİHM üyelerinin çok kritik meselelerde eğer 
‘makul bir dayanak noktası varsa’ yerel hukuka 

göre tavır aldığını, daha önce de defalarca söy-
lemişlerdi. Hatta AİHM’in 2005’te çokça konuşu-
lan Leyla Şahin’in başörtüsüyle çalışmayla ilgili 
itirazına yönelik kararı, bu yöndeki bir eğilimin 
göstergesi olarak yorumlandı.

Öte yandan AİHM’in ağır dosya yükü ve hantal 
yapısı, ‘acil karar’ bekleyenler için büyük handi-
kap. Bu yönüyle AİHM, kısa vadede sonuç alı-
nacak bir ‘kapı’ olarak ortaya çıkmak istemiyor. 
Rusya, Türkiye ve Romanya gibi 10 binlerce dos-
yası bulunan ülke vatandaşları AİHM’i bir ‘umut 
kapısı’ olarak görse de, mahkeme bunun önüne 
geçmeye çalışıyor. Mevcut dosyaların eritilmesi 
için bile 10’larca yıl gerekebilir. Türkiye’den şim-
diden 5 bine yakın dosya AİHM’e intikal etti ki, 
mahkeme yapısının bunu kaldırması mevcut ko-
şullarda mümkün görünmüyor. Ancak dosyalar 
eninde sonunda karara bağlandığında, buradan 
Türkiye’ye astronomik tazminatlar gelebilir.

Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi (AİHM) Türkiye’den bir Kamu Hükmünde 
Kararname (KHK) mağdurunun başvurusuna dün verdiği kararla, mağdurların 
ümitlerini kırdı. Mahkeme, 15 Temmuz sonrasında işten atılan öğretmen Akif 
Zihni davasını ‘iç hukuk yolları tüketilmediği’ gerekçesiyle usulden geri çevirdi. 
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İÇ HUKUK KALDI MI?
AİHM’in ‘iç hukuk yollarının tükenmediğine’ dair 
kanıtı, Danıştay’ın bir hâkimin ihracıyla ilgili yü-
rütmeyi durdurma kararı vermesi. Hukukçu Ke-
rem Altıparmak, kendi Facebook sayfasından 
bu kararla ilgili yazdığı analizinde, Danıştay ka-
rarının yanında çok sayıda KHK’ların ‘yasa gibi 
fonksiyonu olduğu’ yönünde kararın da çıktığını 
hatırlatıyor. Nitekim Anayasa Mahkemesi (AYM) 
de KHK’larla ilgili başvuruyu denetleme yetkisi 
olmadığı gerekçesiyle reddetmişti.

Ayrıca AİHM kararı yine Eylül 2012’den bu yana 
AYM’ye bireysel başvuru hakkı olduğunu hatırla-
tıyor. Ancak AYM’nin KHK’larla ilgili verdiği kara-
rın ardından bireysel başvurulara da benzer şe-
kilde ‘yetkisizlik’ kararı vermesi işten bile değil. 
Dahası aynı AYM’nin iki üyesi, 15 Temmuz’dan 
sonra tutuklandı ve yerlerine Erdoğan’ın yakını 
olan kimseler atandı. Nitekim Danıştay ve Yar-
gıtay gibi yüksek mahkemelerden de çok sayıda 
hukukçu tutuklandı ya da ihraç edildi. Bu duru-
mun, verilecek kararların ‘bağımsızlığı’ konusun-
da fikir vereceği açık.

Avrupa’daki parlamenterlerin, Venedik Komis-
yonu ve Avrupa Yargıçlar Ağı gibi hukukî ku-
rumların Türkiye’deki hukuk skandallarıyla ilgili 
gün aşırı açıklama yapması da AİHM’in dikkate 
alması gereken bir husus olarak öne çıkıyor. 

BAŞVURULARI DELİLLENDİRMEK
Burada kararla ilgili bir başka konu da başvu-
rucunun AİHM’e davayı götürmek için hazırla-
dığı dosyada mevzuata uyup uymaması. AİHM 
yargıçları önlerine gelen dosyadaki delil ve ar-
gümanlara göre karar vermek durumunda. Bu, 
AİHM’in hukuk felsefesinin bir gereği. Görünen 
o ki, başvuru sahibi Akif Zihni, yüksek mahkeme 
ve AYM yollarının işlevsel olmadığını, yasadaki 
ifadesiyle ‘hem teori hem de pratik’ olarak, ispat 
edememiş. Bu da, bundan sonraki başvurularda 
mağdurların elini zayıflatan bir husus olacak zira 
AİHM yargıçlarının önüne bile gelmeden, ilk aşa-
mada tek hâkim tarafından bu karara atıf yapıla-
rak sonraki dosyalar reddedilebilecek.

Ayrıca AİHM’in verdiği kararın hukukî niteliğin-
den çok siyasî anlamı konuşulacaktır. Zira AİHM’in 
uzun vadede de olsa bir adalet hissini ayakta 
tuttuğu görülüyordu. Avrupalı siyasetçilerin ve 
hukuk adamlarının açıkça eleştirdiği Türkiye’de-

ki hukuk sisteminin hâlen ‘işliyor olduğuna’ dair 
AİHM’in iyi niyeti, mağdurların uzun vadeli ada-
let hissine zarar vermiş olacak. 

SELİN ÖNÜNE BARAJ KURMAK
Öte yandan bazı yorumcular, AİHM’in henüz 26 
Eylül’de yapılan bir başvuruyu hemen karara 
bağlamasının Türkiye’den sel gibi akacak dava-
ların önüne bir baraj kurmak amacını taşıdığını 
söylüyor. Bu durumda Türkiye’deki mağdurla-
ra, inanmasalar da Türkiye’deki hukuk sistemine 
başvurmaları, o yolu tükettikten sonra AİHM’in 
kapısını çalmaları salık verilmiş oluyor. Her ne ka-
dar Kerem Altıparmak gibi hukukçular, iç hukuk 
yollarının tükendiğinin gösterilmesi için mevcut 
koşulların yeterli olduğunu söylese de, görünen 
o ki AİHM’in üyelerini bu durum tatmin etmiş 
değil.

AİHM’in Zihni v. Türkiye kararı Türkiye’den gele-
cek dosyaları sadece yavaşlatmış olacak. AYM’ye 
gidecek bireysel başvuruların çokluğu, bu sefer 
AYM’nin özensizce karar vermesini ya da tama-
men erteleyerek mağduriyetlerin sürmesini ge-
tirebilir. Eninde sonunda AİHM’in önüne gidecek 
ve muhtemelen de tazminata mahkûm olacak 
mağduriyetler, bir ertelemeye takılmış olacak 
yalnızca. Bu ‘erteleme’ maalesef mağduriyetle-
rin sürmesi anlamına geliyor…
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Avrupalı siyasetçilerin ve 
hukuk adamlarının açıkça 
eleştirdiği Türkiye’deki 
hukuk sisteminin hâlen 
‘işliyor olduğuna’ dair 
AİHM’in iyi niyeti, 
mağdurların uzun vadeli 
adalet hissine zarar 
vermiş olacak. 
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Kriz 
çıkarmak 
bizim 
işimiz!

Son dönemde Türkiye-Almanya ilişkilerin-
de kriz eksik olmuyor. Son krizimiz ise TBMM 
Başkanvekili Ayşe Nur Bahçekapılı’nın Al-
man polisi tarafından gittiği Köln havaalanın-
da alıkonulması. Kriz Bahçekapılı’nın, kaldığı 
otelde telefon, pasaport, kredi kartları ve tüm 
kimlik kartlarının olduğu çantasını çaldırma-
sıyla başladı aslında. Polis de Bahçekapılı’dan 
kimliğini ispatlamasını talep etti.

Alman polisinin alıkoyma işlemi doğal olarak 
Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın mutat muhtarlar 
buluşmasında dile getirdiği konular arasında 
yerini aldı. Erdoğan, “Şimdi bunlara aynısını 
yapmak gerekmez mi? Ondan sonra Erdo-
ğan oluyor diktatör. Sen benim Meclis Baş-
kan Yardımcıma bu tür bir yanlışı yaparsan, 
senin polisin vesairen bunu yaparsa, buna 
aynısıyla mukabele etmem lazım” dedi.

Nitekim dün boyunca Alman diplomatik pa-
saportu ile seyahat etmek isteyenlerin Ata-
türk Havalimanı’nda saatlerce bekletildiği 

ortaya çıktı. Erdoğan’ın ‘misliye mukabele’ 
tarzını Almanlar da görmüş oldu böylece.

‘YARIM SAAT, 45 DAKİKA’
Türk konsolosluğundan geçici pasaport alan 
Bahçekapılı, havaalanında Alman polisi tara-
fından sorgulanmıştı. Bahçekapılı, karakol-
da tutulan tutanağı ibraz edip, TBMM baş-
kanvekili olduğunu belirtirken, Alman polisi 
‘gerekli araştırma yapmamız lazım’  cevabı 
verdi. Bahçekapılı’nın ifadesiyle ‘yarım saat, 
45 dakika’ beklettikten sonra polis ‘bizi ta-
kip edin’ diyerek, Türk milletvekilini pasa-
port kuyruğuna kadar götürdü. Bunun üze-
rine Ayşenur Bahçekapılı, “Bu AB dediğiniz 
şeyse, istemiyoruz AB’yi” şeklinde tepkisini 
gösterdi.

Öte yandan Köln/Bonn Havalimanı polisi-
nin bağlı bulunduğu Sankt Augustin Fede-
ral Polis Merkezi Basın Sözcüsü Jens Flören, 
Bahçekapılı’nın bekletilme sebebini Türk 
konsolosluğundan alınan belgede Almanya 

EFE YİĞİT
EfeYigit@Tr724.com

Danimarka’nın ilk kadın Başbakanı Helle Thorning-Schmidt, 2014’te 
havaalanına geldiğinde, herkes gibi kuyruğa girmiş ve güvenlikten geçmişti.
Türkiye’de bakkala giderken bile kırmızı halıda yürüyenler için bu durum 
şaşırtıcı olabilir.
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vizesinden bahsedilmemesi olarak açıkladı. 
Flören, “Kendisi polis memurlarına TBMM 
Başkanvekili olduğu ve diplomatik pasa-
port taşıdığı bilgisini vermiş ancak bu bil-
gileri kanıtlayacak bir belge sunamadığı 
için polisler kendisinden havalimanındaki 
en yakın polis merkezine gelmesini rica et-
mişler” dedi.

ÖZEL ZİYARET, DİPLOMATİK 
OLMAYAN VİZE
Aslında bu olayın da sebebi, krizlerle bes-
lenen Erdoğan rejiminin ‘kriz’ çıkarmak-
ta ve bu krizler vasıtasıyla iç politikada ‘efe-
lik’ yapmakta usta olması. Bahçekapılı’nın 
kendi ifadeleri bile, olayın bir kriz değil ‘do-
ğal’ bir durum olduğunu gösteriyor. Önce-
likle Bahçekapılı’nın Köln ziyaretinin res-
mi değil özel olduğunu anlaşılıyor. Özel olsa 
ne olacak demeyin hemen. 
Özel ise diplomatik kural-
lar devredışı kalır. Karakol-
da tutanak tutturup, kon-
solosluktan geçici pasaport 
alan Bahçekapılı’nın diplo-
matik kanallarla Alman ma-
kamlarıyla irtibata geçme-
si gerekiyordu. Konslosluk-
tan alınan geçici pasaport-
ta herhangi bir vize olmaya-
cağı için Alman polisi doğal 
olarak sorgulama yapmak 
zorundadır. Hele TBMM baş-
kanvekili olduğunuzu ispat 
edecek bir belge ibraz etmi-
yorsanız, polis sorgulama yapmazsa suç iş-
lemiş olur. 

Türkiye’de bakkala giderken bile kırmızı ha-
lıda yürüyenler için bu durum şaşırtıcı olabi-
lir, Avrupa’daki bütün siyasetçiler için bu sı-
radan bir durum. Normal vatandaşlarla bir-
likte pasaport sırasına girmekten gocunan 
Bahçekapılı, “Bu mu AB?” diye isyan eder-
ken aslında normalliğe isyan etmiş oluyor. 
Hâlbuki özel bir ziyaret için yurt dışına çı-
kan, pasaportu çalındığı için konsolosluktan 
geçici (diplomatik olmayan) vize alan birisi 

için pasaport sırasına girmek gayet normal 
bir durum.

ALMANYA’YLA KONTROLLÜ KRİZ
Tabi bu arada Türkiye’nin Almanya’ya tav-
rı bu konuyla sınırlı değil. Erdoğan her fırsat-
ta Almanya’ya “terörü destekliyor” suçla-
masıyla yükleniyor. Özellikle Can Dündar’ın 
Almanya’da ‘popüler’ olması ve Türkiye’nin 
tezlerinin Avrupa’da karşılık bulamaması, bu 
tepkinin sebepleri arasında. Geçtiğimiz ay 
Almanya Dışişleri Bakanı Frank-Walter Stein-
meier, Mevlüt Çavuşoğlu’nun davetiyle resmi 
ziyaret için Ankara’ya geldiğinde de benzer 
bir muamele görmüştü. Steinmeier’in ma-
kam aracı aprona sokulmazken aracına Al-
man bayrağı asmasına da izin verilmemişti.

Avrupalı vekiller için yerel yetkililerin bu tür-
lü zorluklar çıkarması olağan 
bir durum yine de. Hatta 
Danimarka’da durum daha 
da ‘vahim’. Ülkenin ilk kadın 
Başbakanı Helle Thorning-
Schmidt, 2014’te ülkenin 
ikinci büyük şehri Arhus’tan 
Kopenhag’a dönmek için 
havaalanına geldiğinde, her-
kes gibi kuyruğa girmiş ve 
güvenlikten geçmişti. Hat-
ta Schmidt’in üzerinde me-
tal eşya olduğu anlaşılınca 
bir kadın güvenlik görevli-
si, başbakanı tepeden tırna-
ğa aramıştı. Başbakanın bu 

şekilde ‘sıradan’ muamele görmesinin sebe-
bi de, ziyaretinin özel olmasıydı. Bu durum-
da devletin verdiği imkânları kullanamazdı.

Bahçekapılı krizinde anahtar cümle şu: “Bu 
AB dediğiniz şeyse, istemiyoruz AB’yi”. 
Evet AB bu. Kimseye ayrıcalık tanınmıyor. 
Başbakanlar devasa güvenlik konvoyuyla 
gitmiyor, özel işlerde devletin imkanları kul-
lanılmıyor, milletvekilleri bisikletle veya top-
lu taşıma araçlarıyla meclise gidiyor, VİP uy-
gulaması bulunmuyor. Türkiye, bu AB’ye gir-
memekle haklı!

Evet AB bu. Kimseye 
ayrıcalık tanınmıyor. 
Başbakanlar devasa 
güvenlik konvoyuy-

la gitmiyor, özel işler-
de devletin imkanla-
rı kullanılmıyor, mil-
letvekilleri bisiklet-

le veya toplu taşı-
ma araçlarıyla mec-
lise gidiyor, VİP uy-
gulaması bulunmu-

yor. Türkiye, bu AB’ye 
girmemekle haklı!
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KURTULMUŞ’UN ACI İTİRAFLARI
Başbakan Yardımcısı Numan Kurtulmuş Meclis 
kürsüsünde kamudan ‘FETÖ’ bahanesiyle Ka-
nun Hükmünde Kararnameler (KHK) ile ihraç 
edenleri değerlendiriyor: 

“Suçsuz, günahsız, hatasız, kusursuz olan 
kimse burada mağdur edilmeyecektir...”

***
Kurtulmuş ardından sözlerini şöyle sürdürüyor: 

“KHK’lerle görevine iade edilen 18 bin 258 
kişi vardır. Bir mağduriyet söz konusu değil-
dir...”

Adeta, vatandaşın aklıyla alay ediyorlar. 

***
Bugüne kadar ihraç ettikleri kamu görevleleri-
nin 18 değil, 180 değil, 18 bininin hatalı olduğu-
nu, yok yere bu insanlara aylarca zülüm edil-
diğini itiraf ediyor, sonra da “mağduriyet yok” 
diyorlar. 

Başka bir deyişle, daha yargı kararları devre-
ye girmeden ihraç ettikleri her 5 kişiden birin-
de hata yaptıklarını daha şimdiden kabul edi-
yorlar ama pervasızca “Kimse mağdur edilme-
yecek” diyorlar.

***
Kurtulmuş bu kadarla da yetinmemiş, konuş-
masında 15 Temmuz hain darbe teşebbüsünü 
kimin komuta ettiğinin halen bulunamadığını 
itiraf ediyor. 

Şimdi anladığımız mı?

Darbeyi yapan henüz tespit edilememiş, dar-
beyi haber aldığı halde önlemeyenlerin, ma-
sum kanının akmasının önüne geçmeyenlerin 
ihmali de sorgulanmamış durumda. 

Ancak gazeteciler, öğretmenler, hemşireler, in-
sani yardım dernekleri, hastaneler, baklavacı-
lar, dönerciler, ev hanımları... 40 binin üzerinde 
insan ne ile suçlandıklarını bile bilmeden ‘dar-
be’ bahanesiyle hapis yatıyor. 

***
El insaf! Bir de çıkmış, “mağduriyet yok” diyor. 

HAS Parti Genel Başkanı Numan Kurtulmuş 
nerede Başbakan Yardımcısı Numan Kurtulmuş 
nerede! Bu nasıl bir savrulma... Yazık!

***
Kaldı ki, fişleme, iftira ve ihbarlarla yaptığınız 
diğer ihraçların doğru olduğunun delili ne?

Yargı yolunu neden kapatıyorsunuz? Danıştay 
bakmıyor, AYM itirazlara bakmıyor...

Bu kadar insanın hayatıyla, ailelerinin ekmek-
leriyle neden oynuyorsunuz?

İhraç edilenlerin yaklaşık 20 bini hapse atıl-
mış durumda... 

Yarın bu mağduriyetlerin hesabını nasıl vere-
ceksiniz? Bedelini nasıl ödeyeceksiniz...

ERHAN BAŞYURT
ErhanBasyurt@Tr724.com

Bugüne kadar ihraç 
ettikleri kamu görevle-

lerinin 18 değil, 180 
değil, 18 bininin hatalı 

olduğunu, yok yere 
bu insanlara aylarca 
zülüm edildiğini itiraf 

ediyor, sonra da “mağ-
duriyet yok” diyorlar. 
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Aynı şekilde her gün “ByLock operasyonu” ya-
pıyorlar. Binlerce insanı keyfi şekilde hapse atı-
yorlar. Huffington Post sitesinde de gazeteci 
Mahir Zeynalov yayınlandı. 

İstanbul Emniyet Müdürlüğü, Tahşiye 
Davası’nın yapıldığı mahkemeye yazı gönderi-
yor: “ByLock ile ilgili bilgiler, MİT’in istihbari 
çalışmasıdır” diyor.

‘İstihbari raporlar’ mahkemede delil olarak ka-
bul edilmiyor. Kanuni düzenleme var. Ergene-
kon davasında da ‘emsal’ karar var. 

***
MİT’in ‘hackleme’ ile yani ‘korsanlık’ yoluy-
la istihbari çalışma yaptığı ve rapor hazırladığı 
belirtiliyor. 

Başka bir deyişle mahkeme kararı ile yasal 
yoldan elde edilen bir delil olmadıkları için, 
MİT’in ByLock Raporu kimsenin tutuklanma-
sına gerekçe olamaz. 

***
Dahası, insanlar darbeden 7 ay önce tamamen 
kapatılan, uygulamadan kaldırılan halka açık 
bir sosyal iletişim ağını kullandıkları ‘darbe’ ile 
suçlanıyorlar. 

Darbe ile ilgili İzmir’de hazırlanan iddianame 
incelenirse, bir çok subay, MİT Raporu’na da-
yanılarak darbeden 7 ay önce kullanımdan kal-
dırılan  ByLock’ı darbe esnasında kullandıkları 
için tutuklu ve darbeye katılmakla suçlanıyor. 

İnanılmaz ama var olmayan ByLock’ı kullan-
dığı iddiasıyla darbe soruşturmasında tutuk-
lananlar bile var...

Daha nasıl bir mağduriyet istiyorsunuz ki... 

***
Hepsi bu da değil, darbe teşebbüsü ile ilgili 60 
subayın yargılandığı Denizli 2. Ağır Ceza Mah-
kemesi, MİT ve Emniyet Genel Müdürlüğü’ne 
yazı yazıp 8 soru soruyor. 

Sorular Hürriyet gazetesinde yayınlandı. En 
can alıcı olanı: 

“Yazışma metinleri ve sanığın kimlerle yazış-
tığı tespit edildi mi?”

Yani insanlar, AppStore veya Google Play’den 
indirilmesi serbest ve yasal olan bir programı 
indirdikleri için suçlanıyor. 

Daha iyi anlaşılması için söylüyorum, What-
sApp veya Skype indirmekle aynı işlemi yap-
tıkları için suçlanıyor. 

***
Belki hiç kullanmadı, belki yanlışlıkla indirdi, ya 
da indirdi de bedava olduğu için eşi ve dostu 
ile yazıştı...

Aynı wifi ağı veya baz istasyonu nedeniyle 
zanna dayalı suçlananlar bile var. 

Cumhurbaşkanı Erdoğan dahi “ByLock ile ilgili 
yüzde 10 hata olabilir” diyor... 

Oysa hata yüzde bir bile olsa, yanlış yere hap-
se atılan için hata oranı yüzde 100 demektir. 

Böyle adalet olur mu? Daha nasıl bir mağduri-
yet arıyorsunuz ki... 

***
Suçlama yapabilmeniz için suç içeren içerik 
ve mesaj metinleri olması gerekir, tabii onlar 
da yasal yoldan elde edilmek kaydıyla... 

Bunların hiçbiri yok. 

Program darbeden 7 ay önce kullanıma ta-
mamen kapatılmış ama insanlar gelişigüzel, 
ByLock kullanıp darbeye katılmakla suçlanı-
yor ve hapse konuluyor. 

Halen de çıkıp Meclis kürsüsünden, ‘’Kimse 
mağdur edilmeyecek... Mağduriyet söz konu-
su değil’’ diyorlar. 

Allah aşkına, vicdanınız gibi ak-
lınızı da mı yitirdiniz yoksa vic-
dansızca vatandaşın aklı ve 
mağdurların acılarıyla alay mı 
ediyorsunuz?

BYLOCK ZULMÜ KATLANIYOR 
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Daha önce hacklenen e-mailleri ile gündeme ge-
len Enerji Bakanı ve Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın 
damadı Berat Albayrak’ın mailleri tekmili birden 
Wikileaks tarafından arama moturu hizmeti ile 
birlikte erişime açıldı. Berat’ın Kutusu adı verilen 
maillerde Albayrak’a ait binlerce mail bulunuyor. 
Hakkında birçok haberin yapıldığı mailler ile ilgi-
li bakan şimdiye kadar bir yorum yapmadı. Onlar-
ca iddiayı cevapsız geçirse de havuz medyası ne-
den Damat ile uğraşıldığını bugün güzelce özet-
ledi. Asya ve Avrupa enerji denklemini değiştiren 
adam olarak sunulan Berat Albayrak’ın Batı’nın 
oyununu bozan kişi olarak sunulması şaşırtma-
sa da her biri arı ayrı yargılanmayı ve istifa etmeyi 
gerektiren sebepler ile ilgili olarak Türkiye’de yap-
rak kımıldamaması ülke olarak geldiğimiz nokta-
yı acı bir şekilde işaret ediyor. Bilindiği gibi Doğan 
Yayın CEO’su Mehmet Ali Yalçındağ muhbirlik ve 
köstebeklik yaptığı, çalışma arkadaşlarını jurnal-
lediği ve saraya düzenli tekmil verdiği belli olunca 
kağıt üzerinde bile olsa görevinden istifa etmiş-
ti. Ortaya dökülen kirli çamaşırlardan dolayı he-
nüz başka istifa gelmedi. Berat Albayrak’ın da is-
tifa edeceğine kimse ihtimal vermiyor. Dünya-
da bakanların etik sebeplerle istifa etmesine alışı-
ğız. Çocuğunu makam aracı ile okula bırakmaktan 
tutun uçuş milleri ile şahsi bilet alımına kadar bir 
çok sebepten istifa ediyor bakanlar.  Konu ener-
ji bakanı olunca kapsamı daraltıp  bu kez sade-
ce dünyada istifa eden enerji bakanlarını arşivden 
derledik.

Bütün dünyada enerji bakanlıkları dev ihalelerin 
dağıtıldığı ve dev şirketler ile muhatap olunan bir 
kurum. Durum böyle olunca yolsuzluk ve rüşvet 
sıkça rastlanılan bir vaka. Rüşvet ve yolsuzluk se-
bebiyle istifa eden enerji bakanlarının büyük bir 
kısmı geri kalmış ülkelerden. Ülkeler geri kalmış 
olsa da istifa mekanizmasının işliyor olması kayıt-
lara geçmeli. Gelişmiş ülkelerdeki istifalar genel-
likle etik sebepler ve kamuoyun baskısı ile.  

İşte Berat Albayrak’ın görevi bırakan mevkidaşları. 
Bakalım bizim istifa etmeyen  bakan ile benzeyen 
yönleri var mı?

meslektaşları“Damat”ın enayi

BARBAROS J. KARTAL | SiyahBeyaz@Tr724.com

Berat Albayrak’ın 
her biri arı ayrı 
yargılanmayı ve istifa 
etmeyi gerektiren 
sebepler ile ilgili 
olarak Türkiye’de 
yaprak kımıldamaması 
ülke olarak geldiğimiz 
noktayı acı bir şekilde 
işaret ediyor.

Ortaya çıkan maillerinde Bakan 
Albayrak’ın alakam yok dediği 
şirketin maaşlarını bile kendisi 

belirledíği görüldü.
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Panama belgelerinde adı geçen İs-
panya Enerji Bakanı Jose Manuel 
Soria baskılara dayanamayarak 
15 Nisan 2016 tarihinde istifa etti.

PANAMA BELGELERİ İSTİFA GETİRDİ!
Bu yıl patlayan Panama skandalından bir çok 
politikacı nasibini almıştı. Vergi kaçırmak için 
kurulan  paravan şirketlerin faaliyetleri dünya-
yı uzun süre meşgul etmişti. Panama belge-
lerinde adı geçen İspanya Enerji Bakanı Jose 
Manuel Soria baskılara dayanamayarak 15 Ni-
san 2016 tarihinde istifa etti.  Ajanslara yansı-
yan haberlere göre Soria, istifasıyla ilgili yazılı 
açıklamada bulunarak söz konusu Panama bel-
gelerindeki ticari faaliyetlerinin 1995 yılında si-
yasete girmeden önceki döneme ait olduğu-
nu belirterek hata yaptığını kabul etti. Belgeler 
ve ticari faaliyetleri eski olmasına rağmen siya-
si sorumluluğunu yerine getirdiğini kaydeden 
Soria, hükümete ve partisine zarar vermemek 
için istifa ettiğini bildirdi.

Panama skandalında Türkiye’den de bir çok 
şirketin adı geçmişti. Bunlardan bir tanesi de 
Berat Albayrak’ın  kısa bir süre öncesine ka-
dar CEO’luğunu yaptığı Çalık Holding’a ait. 
Albayrak’ın görevde olduğu günlerde onayı ve 
bilgisi dahilinde  kurulan Meet Continent şirketi 
Panama merkezli ancak hesapları Çin’de tutu-
luyor. Albayrak’ın yönettiği holdingin ne kadar 
vergi kaçırdığı ise bilinmiyor. 

İngiltere Enerji Bakanı Chris 
Huhne, ehliyetinin iptalini önle-
mek için polise yalan söylediği 
iddiasının ardından görevinden 
istifa ettiğini açıkladı.

ARABAYI KİM KULLANDI?
Şubat 2012 tarihinde İngiltere Enerji Bakanı 
Chris Huhne, ehliyetinin iptalini önlemek için 
polise yalan söylediği iddiasının ardından gö-
revinden istifa ettiğini açıkladı. 
Huhne, fazla hız yaptığı gerekçesiyle ehliye-
tinin iptalini önlemek için, 2003 yılında o za-
manki eşi olan Vicky Pryce’ın üzerine ceza pu-
anlarını yazdırmakla suçlanıyordu. 2003 yılın-
da eşiyle yaptığı bir yolculuk sırasında aşırı hız 
yapıldığında direksiyonda olmadığını söyle-
yen Huhne’un yalan söylediği, o sırada yanında 
olan eşini “direksiyondaydım” demeye ve ceza 

puanlarını eşinin ehliyetine yazdırmaya ikna 
ettiği öne sürülüyor.

Batı’da sıkça rastladığımız bir etik istifa örne-
ği. Alt tarafı bir trafik cezası hem de yıllar önce  
demiyor el oğlu. Olaydaki ahlaki pozisyonu 
dikkate alıyor. Doktora tezini başkasına yazdı-
rarak sahtekarlık yaptığı iddia edilen Dr.Berat 
Albayrak’ın davranışı şüphesiz bu duruma gü-
zel bir örnek. Üniversitedeki hocaları kandıra-
rak kendisinin yazmadığı bir çalışmayı kendi-
si yazmış gibi göstermenin acaba bir yaptırımı 
var mı? Eğer bu iddialar doğru değilse neden 
yalanmıyor?

Bakan ve aile üyeleri tarafından 
kurulmuş olan bir firmaya ve-
rilen ihaleler, Kolombiya Enerji 
Bakanı’nın istifasını getirdi.

KENDİ ŞİRKETİYLE İŞ YAPAN BAKAN
7 mart 2016 tarihinde bir başka enerji baka-
nı istifasını açıkladı. Kolombiya hükümeti Ener-
ji Bakanı Tomás González Estrada elektrik ta-
sarrufu ile ilgili çalışmaların sonuç vermediği 
için istifa ettiğini açıkladı. Ancak istifanın ger-
çek sebebi bir kaç gün sonra belli oldu. Kolom-
biya başsavcılığı Bakan Estrada hakkında so-
ruşturma açtığını duyurdu.  Gerekçe ise bakan-
lığın Connecta firmasına verilen ihaleler ile ilgi-
li olduğun açıklandı. Firmayı ilginç kılan ise ba-
kan ve aile üyeleri tarafından kurulmuş olması. 

Hatırlanacağı gibi Kuzey Irak petrollerinin dün-
ya pazarlarına taşınmasında epey ayrıcalık gö-
ren Power Trans şirketi gündeme gelmiş ve şir-
ketin Beraat Albayrak’a ait olduğu iddia edil-
mişti. Bakan o zaman yayınladığı yazılı bir 
açıklama ile bunu kesin bir dille yalanlamıştı. 
Berat Albayrak’ın ortaya çıkan maillerinde Po-
wer Trans’a alınacak şoförden yevmiyelere ka-
dar tek karar vericinin Berat Albayrak olduğu 
kesinlik kazandı. Yani Bakan alakam yok dediği 
şirketin maaşlarını bile kendisi belirliyordu.  

Bulgaristan Enerji Bakanı Rumen 
Ovçarov 2007’de dedikodulara 
dayanamayıp başbakana istifası-
nı vermişti.

SAVCILIK DELİL YOK DEDİ  AMA BAKAN 
İSTİFA ETTİ
Bulgaristan’da iktidardaki üçlü koalisyon hü-
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kümetinin Enerji Bakanı Rumen Ovçarov 2007 
yılında istifa etmişti.  Bulgaristan’da merke-
zi ısınma sistemini işleten “Toplofikasia” adlı 
devlet şirketinde yaşanan yolsuzluk olayların-
da bakanın adı geçmişti. Savcılık yaptığı açıkla-
mada bakanın olaya karıştığı ile ilgili ellerinde 
bir delil olmadığını açıklamıştı. Buna rağmen 
bakan dedikodulara daha fazla dayanamadı ve 
başbakana istifasını vermişti.

17-25 yolsuzluk soruşturmasında savcılık takip-
sizlik kararı vermiş ve suçlanan kişiler hakkında 
bir delil olmadığına hükmetmişti. 17-25 tapele-
rinde sıfırlama işleri ile ilgilendiği iddia edilen 
Berat Albayrak’ın tapelerde geçen kalan para-
larla Şehrizar konaklarında ev alındığını yalan-
lanmıştı. Maillerde alınmayan evlere ait aidat 
borçları bulunuyor! 

Endonezya Enerji Bakanı yolsuz-
lukla suçlanınca 6 Eylül 2014 tari-
hinde istifa etti.

200 BİN DOLAR İÇİN İSTİFA ETTİ?
Endonezya Enerji Bakanı Jero Wacik Yolsuz-
lukla Mücadele Ajansı tarafından yolsuzlukla 
suçlanınca 6 Eylül 2014 tarihinde istifa etti. Ba-
kan , Singapur merkezli Kernel şirketinin geçen 
yıl ağustos ayında kazandığı ihaleden 200 bin 
dolar rüşvet almakla suçlanıyordu.

Yine rüşvet iddiaları yüzünden geçmiş yıllarda 
Brezilya, Tanzanya, Benin, Trininad  ve Avust-
ralya enerji bakanları istifa etti. 

Bakan Berat Albayrak ve Erdoğan’ın darbe-
yi herkeslerden önce haber veren eniştesi Ziya 
ilgen’in  adı bir çok enerji firması ile ilgili yol-
suzlukta adı geçiyor.  Ar Enerji, Zirve Holding 
ve Power Trans bir yana bir çok ihalede usul-
süzlük yapıldığı ve yeni yapılan doğalgaz an-
laşmalarında kamunun zarara uğratıldığı sıkça 
dile getiriliyor. Ancak bugüne kadar bu iddia-
larla ilgili yasal bir çalışma gerçekleşmedi.

2015 yılında ülkedeki elektrik ke-
sintilerine çözüm bulamayan Ku-
veyt Enerji Bakanı Abdülaziz El 
Ibrahim de görevini bırakmak zo-
runda kalmıştı.

ELEKTRİĞİ KESTİRMEYECEKSİN
2014 yılında Kırgızistan’da, zorunlu elektrik ke-

sintilerini savunan Enerji ve Sanayi Bakanı Os-
monbek Artıkbayev  istifa etmek zorunda kal-
dı. 2015 yılında ülkedeki elektrik kesintilerine 
çözüm bulamayan Kuveyt Enerji Bakanı Abdü-
laziz El Ibrahim de görevini bırakmak zorun-
da kalmıştı. Bolivya ve Norveç’te de bakanlar 
enerji politikaları sebebiyle hükümetleri ile ters 
düşüp istifa etmeyi tercih etmişlerdi.

Şubat ayında Berat Albayrak bakanlığının büt-
çesi ile yapılan meclis oturumunda konuşmuş 
ve 13 yıldır iktidarda AKP’nin olduğunu unuta-
rak eski-yetersiz hale gelen alt yapılar sebebiy-
le kesintilerin bir süre daha devam edeceğini 
duyurmuştu. 

Belçika Flemenk bölgesi Enerji 
Bakanı Annemie Turtelboom tep-
ki çeken fiyat artışı sebebiyle isti-
fa ettiğini açıkladı.

FATURALAR YÜKSELDİ  İSTİFA GELDİ!
2 Mayıs 2016 tarihinde Belçika Flemenk bölge-
si Enerji Bakanı Annemie Turtelboom  istifa et-
tiğini açıkladı. Elektrik faturalarında yapılan 
vergi düzenlemeleri sonrası ortalama bir aile-
nin aylık elektrik masrafında 8 euroluk bir artış 
söz konusu olmuştu. Turtel vergisi olarak halk 
arasında tepki çeken artış sebebiyle tepkile-
re dayanamayan Turtelboom görevinden ayrıl-
mak zorunda kaldı. 

Yılbaşındaki bütçe görüşmesinde elektriğe 
zam yapılmayacağını bilakis indirim yapılacağı 
Bakan Albayrak açıklamıştı. Dün elektriğe yak-
laşık yüzde 10 zam yapıldı.  Elektrik faturaların-
da eskiden ayrıntılı olarak açıklanan kalemlerin 
birleştirilerek kayıp kaçak bedeli altında fazla 
para alındığını da muhalefetin sıkça dile getir-
diği bir iddia.

Enerji Bakanı Cumhur Ersümer, 
yolsuzluklar ile bağlantısı olduğu-
na dair haberlerin artmasından 
sonra istifa etmişti.

BİZDE DE İSTİFA EDEN VAR
Enerji Bakanı Cumhur Ersümer, 2001 yılın-
da son zamanlarda gündeme gelen yolsuzluk 
olayları ile bağlantısı olduğuna dair haberle-
rin artmasından sonra bakanlıktan istifa etmiş-
ti. Dönemin başbakanı Başbakan Ecevit, Ener-
ji Bakanı Cumhur Ersümer’in istifasını teşekkür 
ederek kabul etti. Ersümer dokunulmazlığının 
da kaldırılmasını talep etmişti.



41 (661) yılında Tâif’te doğdu. Emevîler’e sada-
katle bağlı olduğundan “Küleyb” (it yavrusu) 
lakabıyla da tanınır. Okuma yaz-
ma bildiği, küçük yaşlarda Kur’ân-ı 
Kerîm’i ezberlediği ve Tâif’ten ay-
rılıncaya kadar babasının yanında 
kardeşiyle birlikte çocuklara Kur’an 
öğrettiği rivayet edilir.

MEKKE’YI MANCINIKLARLA  
TAŞA TUTTU
Ailesiyle birlikte Tâif’ten ayrılıp Dı-
maşk’a yerleşen Haccâc, ilerleyen 
zamanlarda iyice güvenini kazandı-
ğı dönemin Emevi halifesi tarafından, halifeliği-
ni ilan eden Abdullah İbn-i Zübeyr’le mücadele 
için Hicaz’a gönderildi. Karargâhını doğum yeri 
olan Tâif’te kuran Haccâc Mekke’ye giden yol-
ları keserek şehre gıda sevkiyatını engelledi. Üç 
ay sonra istediği 5 bin kişilik yardım kuvvetinin 
gelmesi ve Mekke’yi kuşatma izninin verilme-
si üzerine, Allah Resûlü’nün doğduğu, vahyin 
beşiği olan mukaddes beldeyi kuşattı. Efendi-

lerinin iktidarı ve şahsi hırsları uğruna vazgeç-
meyeceği hiçbir kutsalı olmayan Haccâc, Kâbe 

dâhil olmak üzere bütün şehri man-
cınıklarla taşa tuttu. Altı buçuk ay-
dan fazla süren kuşatma sonucunda 
Abdullah b. Zübeyr şehit edildi ve 
hilâfetine son verilmiş oldu.

Haccâc gösterdiği bu başarıdan (!) 
sonra Hicaz, Yemen ve Yemâme va-
liliğine getirildi. Üç yıl bu görevde 
kaldıktan sonra stratejik önemi ya-
nında isyan merkezi haline gelen 
Irak’a vali tayin edildi. Haccâc, Irak’ı 

çok sert tedbirler alarak idare etti.

HER MUHALIF HAREKETI KANLA BASTIRDI
En ufak bir farklılığa tahammülü olmayan Hac-
câc Emevîler’e muhalif her hareketi kanlı bir 
şekilde bastırdı. Onun bu Allah’tan korkmayan, 
hak hukuk tanımayan hoyrat tavırları Hicaz Va-
lisi Ömer b. Abdülazîz’i çok rahatsız ediyordu. 
Haccâc’a tepkisini her fırsatta dile getiren ve 

FAIK CAN
FaikCan@Tr724.com

Haccâc-ı Zalim
Adını çok duymuşsunuzdur Haccâc-ı Zalim’in. Zulmüyle meşhur Emevî 
Valisi. Asıl ismi Ebû Muhammed el-Haccâc b. Yûsuf b. el-Hakem es-Sekafî 
(ö. 95/714). Yargılamadan infaz etmek en büyük özelliği. “Olgunlaşmış 
kelleler görüyorum” diyerek muhalif gördüğü insanların kellelerini kesen bir 
kan içici.  
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onun zulmünden kaçanlara kapısını açan Ömer 
b. Abdülazîz Emevî yönetimi tarafından Medi-
ne valiliğinden azledildi. 

Bütün gücünü Emevî saltanatının ayakta kal-
ması için harcayan Haccâc, yirmi beş yılı aşkın 
bir mücadeleden sonra Küfe ile Basra arasın-
daki kendi kurduğu Vâsıt şehrinde öldü. (Ra-
mazan 95 / Haziran 714) Mezarının tahrip edil-
mesi ihtimaline karşı sapa bir yere gömülerek 
üzerinden akarsu geçirildi.

ENES B. MÂLIK’E ZULMETTI
Haccâc, muhaliflerine karşı çok sert ve acıma-
sız davrandı. Aralarında büyük sahabi, Efendi-
miz’in can yoldaşı Enes b. Mâlik’in de bulundu-
ğu pek çok kişiye zulmetti. On binlerce insanı 
hapsetti, zincire vurdu, sürgüne yolladı, malla-
rını, mülklerini yağmaladı. Aralarında meşhur 
muhaddis ve müfessir Saîd b. Cübeyr’in de bu-
lunduğu pek çok âlim, zindanlarda onun işken-
ceci askerlerinin elinde şehit oldu. 

Haccâc kendisine mutlak itaat istiyordu. Herkes 
ona kayıtsız şartsız biat etmeliydi. Biatlarında 
insanlara yemin ettiriyordu. Yemin etmeyenle-
re mürted muamelesi uyguladı. 

Haccâc, Saîd b. Cübeyr’i zulm ile şehit ettikten 
birkaç ay sonra kendi ölümünü isteyecek kadar 
büyük ruhî sıkıntılara mâruz kaldı. Sonunda 
dayanılmaz mide ağrıları ve elem içinde bağı-
ra bağıra öldü. Ölüm haberini alan âlimler ona 
rahmet dilemedi. Tâbiûnun büyük imamların-
dan Hasan-ı Basrî, “Allah’ım, onu ortadan kal-
dırdığın gibi siyasi geleneğini de kaldır” diye 
dua etti. Hulefa-i Râşidîn’in beşincisi olarak bi-
linen Ömer b. Abdülazîz şükür secdesine gitti. 
Yine büyük imam İbrahim en-Nehaî sevincin-
den ağladı.

TRIBÜNLERE OYNAMAYI IYI BILIYORDU
Kaynaklarda hiç şaşırtmayan detaylardan biri 

de Haccâc’ın Kur’an ehline çok cömert davran-
dığına dair rivayetler. Bütün münafık zalimler 
gibi Haccâc da avam halkı siyaseten arkasında 
tutmak adına tribünlere hoş gelecek manevra-
lar yapmış ama hakikatte ne Allah’tan korkmuş 
ne de kuldan utanmış.

Haccâc’ın bugünün zalimlerinden bir farkı var. 
O da mala mülke düşkün olmaması. Ne saray-
ları olmuş Haccâc’ın ne petrol şirketleri. Ge-
miciklerden filolar oluşturmak ve devlet adına 
yapılan her işten humus talep etmek de aklına 
gelmemiş. Başka bir zalimin lüks uçağını alma-
yı da düşünememiş! Öldüğünde geriye sadece 
bir kılıç, bir at eyeri, bir mushaf, bir rahle ve 300 
dirhem para bırakmış. Haccâc tarihe zulümde 
zirve olarak geçecek kadar zalimmiş ama en 
azından hırsız değilmiş.

‘ÇIRKIN PARALAR’
Haccâc Arapça’nın resmî muamelelerdeki kul-
lanımını yaygınlaştırdı ve Arap para sistemine 
geçti. O güne kadar Bizans ve Sâsânî sikkesi 
şeklinde basılan paraların üzerine “bismillâh 
el-Haccâc” ibaresini yazdırdı. Sikkelerin üzerin-
deki bu ifadeleri onurlarını siyasetin ayaklarına 
pas pas etmeyen hakperest ulema hoş karşıla-
madı ve sikkelere “ed-derâhimü’l-mekrûhe-çir-
kin paralar” adını vererek tepkisini gösterdi. 
Ancak bütün zalimler gibi Haccâc da bildiğini 
okudu ve bu paralar tedavülde kalmaya devam 
etti.

Haccâc’ı “zalim, cebbar ve kan dökücü” gibi sı-
fatlarla zemmeden Zehebî, onun Kur’an’a çok 
hürmet ettiğini söyler. Kur’an’ın harekelenmesi 
ve noktalanması işini de yaptıran Haccâc aynı 
zamanda iyi bir hatipti. Çok fasih ve beliğ bir 
dille kitleleri etkiliyordu. 

Son bir not: Kütüb-i Sitte’nin en büyük muhad-
disi İmam Buhari, Haccac-ı Zalimden hiç hadis 
rivayet etmedi.
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Efendilerinin iktidarı 
ve şahsi hırsları uğruna 
vazgeçmeyeceği hiçbir 
kutsalı olmayan Haccâc, 
Kâbe dâhil olmak 
üzere bütün Mekke’yi 
mancınıklarla taşa tuttu.  
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Ne yapmalı?
Onbirin biri

Tenkil belasına karşı Hizmet gönüllüleri hemen 
her yerde hareket planları yapıyordur. Olayla-
rı bilgisayar ekranından izleyen bencileyin in-
sanların, sahada koşuşturanlara yön vermesi 
doğru olmaz. Ama, tıpkı bir sinema filmini sey-
rederken, kahramanla özdeşleşen seyircinin, 
kahraman hesabına sorundan çıkış yolları üret-
meye başlaması gibi, veya yer yer kahrama-
nın kendi kendini fazladan tehlikeye atan ham-
lelerine hayıflanması gibi ben de sahada ko-
şuşturan kahramanlarımızı seyrediyor ve ‘aca-
ba şöyle yapılsa daha iyi olmaz mıydı’ sorgu-
laması yapıyorum. Belki de yapılıyor bunlar… 
veya daha doğruları yapılıyor. Yine de pay-
laşmak istedim… Tamamen kendi görüşlerim 
bunlar… Hatalıysalar, sorumlusu, sorgulama-
dan benim görüşlerimi benimseyenlerdir. 

YERELDE HAK İDDİA ETMEK 
Mesela Diyanet İşleri Başkanlığının 38 ülke-
de o ülkelerin kendi vatandaşları olan Türkler 
ve o Türklerin kurduğu yerel kurumlar hakkın-
da istihbarat topladığı ve bu istihbarat rapor-
larının TBMM’deki Darbe Komisyonu’na sunul-
duğu, raporlarda Diyanet tarafından görevlen-
dirilmiş imamların ve din işleri ataşelerinin im-
zasının olduğu basına yansıyınca bizim kahra-
manlarımız ne yapmışlardır? Cumhuriyet’te çı-
kan haberde tafsilatı da var. Henüz Türkiye’de 
iç hukuk yolları tükenmemişken AİHM’ye baş-
vurarak dava kaybettirmek yerine, açıktan suç 
işleyerek bulundukları ülke vatandaşları ve ku-
rumları hakkında istihbarat toplayan bu kişiler 
hakkında yerel mahkemelerde davalar açıla-
maz mı? Böylelikle Diyanet camiyi siyasete bu-
laştırmaktan alıkonulamaz mı?

Burada şunun altını çizmek isterim: Bir huku-
ki süreç binler gazete makalesine ve düşünce 
kurulu raporuna müreccahtır. Kahramanlarımız 

yazıp çizsinler elbette; ama hak iddia etmeden 
hukuksuzluk iddiasında bulunmak hakka karşı 
saygısızlıktır.

HİÇ TENKİL YOKMUŞ GİBİ
Kanser hastası bir dostum için çevirmenlik 
yapmıştım yıllar önce. Baş ağrısından musta-
ripti. Doktora bunu söyleyince, “Ben can der-
dindeyim, sen neyle uğraşıyorsun” demiş-
ti. Hastalığın arif ettiği ve sonunda da arifa-
ne bir şekilde ufkuna yürüyen dostum dokto-
ra güzel bir irfan dersi vermişti: “Kanserle be-
nim de mücadele etmem lazım. Bunun için 
de kafamın rahatlaması gerekiyor. Hem se-
nin kansere karşı yapabileceğin çok şey yok; 
ama baş ağrısını dindirecek enstrümanlara 
sahipsin. Yapabileceğini yaptıktan sonra ya-
pamayacağını yapmayı dert edinsen…” Şimdi 
Türkiye’de, mağdur ve mazlum bir şekilde ha-
piste olanların hali beyinlerimizde bir tümör… 
Kemirdikçe kemiriyor. Ama onlar için bugün 
yapabileceğimiz bir şey yok. Yarın yapabilece-
ğimiz bir şeyin olabilmesi için de yarın var ola-
bilmemiz, ayakta olabilmemiz, sağlıklı ve dira-
yetli olabilmemiz, içinde bulunduğumuz top-
lumlara entegre olabilmemiz gerekiyor. İşin 
özü, hiç Tenkil yokmuş gibi aşkla şevkle yeni-
den Hizmet! 

Kerim Balcı’nın Filistin işgalinin Müslüman zih-
nini işgal ettiği ve asıl korkunç işgalin bu zihnî 
işgal olduğu yönündeki yazılarını okuduğum-
da biraz kızardım ona. Müslüman Müslüman’ın 
derdiyle meşgul olmayacak mı yani? Ama şim-
di Tenkil’in Hizmet gönüllülerini fazlasıyla meş-
gul ettiğini görüyor ve asıl tehlikeli olan bu 
zihnî tenkil imiş, bundan bir an önce kurtulmak 
lazım diyorum. 

Elbette insanız, ama insanüstü gayretler gös-
termeye alışık insanlarız biz…

DR. EMİN AYDIN
EminAydin@Tr724.com

Şimdi Türkiye’de, mağdur olan-
lar için bugün yapabileceğimiz 
bir şey yok. Yarın yapabileceği-
miz bir şeyin olabilmesi için de 
yarın var olabilmemiz, içinde 
bulunduğumuz toplumlara en-
tegre olabilmemiz gerekiyor. 



14

Futbol dünyasının ‘kirli yüzüne’ ışık tutan Football Leaks (Futbol Sızıntısı) 
Avrupa Araştırmacı Gazeteciler Birliği (EIC) üyesi 12 gazete tarafından 
gün yüzüne çıkarlımaya devam ediyor. Deşifre edilen 18 milyon 600 bin gizli 
sözleşme, banka havalesi ve e-posta içerisinde transfer edilen oyunculardan 
gizli olarak yapılan mukaveleler önemli yer tutuyor. Bu sözleşmelerden biri de 
Galatasaray ile Sporting Lizbon arasında imzalanmış. Olayın kurbanı ise Bruma.

OYUNCUNUN SEÇME ÖZGÜRLÜĞÜ
Bu sezon Bruma oynadığı futbol ve attığı goller-
le Sarı Kırmızı tribünlerin sevgilisi oldu. Galata-
saray, büyük umutlarla 2013’te 10 milyon Euro 
ödeyerek Sporting Lizbon’dan transfer ettiği 
Bruma’yı alırken, eski kulübüyle oyuncunun ha-
beri olmadan bir ’gizli protokol’ imzalamış. Gizli 
protokole göre, Bruma Galatasaray’la 31 mayıs 
2018’te bitecek sözleşmesi öncesi, geldiği kulüp 
Sporting Lizbon’un Portekiz ligindeki rakipleri 
FC Porto, Benfica veya Braga’dan birine trans-
fer olursa Galatasaray eski kulübüne 30 milyon 
Euro ödeyecek. Galatasaray ile Sporting Lizbon 
yetkililerinin Bruma’dan habersiz 
ve kamuoyuna açıklanmayan ’gizli 
protokolü’ ortaya saçılan Football 
Leaks dökümanları arasında yer 
aldı. Gine-Bissau asıllı olan Bruma, 
milli tercihini Portekiz’den yana 
kullanmış bir isim. Bruma’dan ha-
bersiz yapılan bu protokol, oyun-
cunun takım seçme özgürlüğüne 
darbe vurmuş oluyor. 

Sadece Bruma değil kulüp seçme özgürlüğü 
kısıtlanan. Liverpool formasını giyen Brezilyalı 
Roberto Firmino’nun ‘gizli sözleşmesinde’ ilginç 
bir madde bulunuyor. Firmino, 1 Ocak 2018’den 
itibaren kulübün tayin edeceği bonservisi öde-
yecek kulüplerle görüşebilir, ancak Arsenal ile 
görüşme yapması sözkonusu bile olamaz!

VERGI DAIRESINDEN HABERSIZ 1 MILYON
Liverpool da 2014’te transfer ettiği İtalyan futbo-
lunun problem çocuğu Mario Balotelli ile ilginç 
bir gizli protokol yapmış. Buna göre, Balotelli, 
sezon boyunca ’uslu çocuk’ olursa ekstradan 1 

milyon sterlin alacak. Yine sezon 
boyunca 3 kırmızı karttan az gö-
rürse, rakipleriyle kavga etmez, 
hakemlerle problem yaşamazsa 
1 milyon sterlin daha alır. Kısaca, 
sadece futbolu düşünürse Balo-
telli 1 yılda 2 milyon sterlin eks-
tradan kazanmış olacak. Tabi bu 
paradan İngiliz vergi dairesinin 
haberi olmayacaktı!

EFE YİĞİT
EfeYigit@Tr724.com
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Bruma’ya 
ezeli 
rakibe 
gidemezsin 
protokolü

Balotelli, 
sadece futbolu 

düşünürse 
1 yılda 

ekstradan 2 
milyon sterlin 

kazanmış 
olacaktı.
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Footbal Leaks belgeleri gizli sözleşmeleri deşif-
re etmeye devam ededursun eskiden beri ezeli 
rakipler arasında adı konmamış transfer yasağı 
vardı. Bruma örneğinde olduğu gibi bunu giz-
li protokole döken kulüpler olduğu gibi, açık-
tan ezeli rakibe transferin mümkün olmadığını 
açıklayan isimler bile vardı. 

AÇIK YASAKLAR
2007’de Manchester United’ın Arjantinli solbe-
ki Gabriel Heinze formasını Fransız Patrick Ev-
ra’ya kaptırınca, iki yıl daha sözleşmesi olmasına 
karşılık takımdan ayrılmak istediğini açıklayın-
ca Liverpool bu oyuncuyu almak için hareke-
te geçti. Heinze için biçilen bonservis ücreti 6 
milyon sterlin olmasına karşılık, Liverpool tam 
6,8 milyon sterlinlik bir teklifte bulundu. Ancak 
teklifi yapan Liverpool olunca Alex Ferguson 
“Hiçbir şart ve zeminde Heinze’nin Liverpool’a 
gitmesi söz konusu olamaz” açıklamasını yaptı. 
Sonuçta Heinze, Liverpool’a değil Real Madrid’e 
transfer oldu. 

Ezeli rakip olan iki kulüp arasında doğrudan 
gerçekleşen son transfer 1964’de Phil Chis-
nall’in 25 bin sterlin karşılığında M. United’den 
Liverpool’a gitmesiyle gerçekleşmişti. Aradan 
geçen 52 yılda iki takım arasında doğrudan bir 
transfer henüz gerçekleşmedi. İki takım ara-
sında gerçekleşen tek dolaylı transferi ise Paul 
İnce gerçekleştirdi. 1989-95 arasında M. United 
forması giyen İnce 1995’de İnter’e transfer oldu. 
1997’de Liverpool’a giden İnce uzun yollar son-
ra dolaylı transferi gerçekleştiren tek oyuncu 
oldu.

EZELI RAKIPLER ARASI GEÇIŞLER
1990’da Fiorentina, Roberto Baggio ezeli rakip 
Juventus’a satılınca taraftarlar ayaklandı. Mil-
li takım kampını basan taraftarın öfkesi bitmek 
bilmiyordu. Kulüp başkanı Pontelli çareyi kulübü 
Mario Cecchi Gori’ye satmakta buldu. İtalya’da 
en tehlikeli geçişler Roma ile Lazio arasında olu-
yor. İki kulüp arasında gerçekleşen transfer sayı-
sı bir elin parmağına bile ulaşmıyor. Laziolu Lio-
nello Manfredonia, Roma’ya gelmeden önce 1 yıl 
Juventus’ta oynamasına rağmen Lazio seyircsi 
tarafından hiç bir zaman affedilmedi.

‘Yıllarca öfkeyi üzerimde hissettim’. Bu sözler 
Alman futbolunun zirve isimlerinden Lothar 
Matthaus’e ait. Matthaus, 1984’de B. Möncheng-
ladbach’tan B. Münih’e transfer olunca Ruhr 
bölgesinin (Mönchengladbach, Dortmund, 
Gelsenkirschen) haini ilan edildi. 2003’de Dort-
mund’un efsane ismi Andreas Möller, Schalke 
04’e transfer olunca, öfkenin adresinde bu kez 
Schalke 04 taraftarı vardı. Andreas Möller’in 
transferine kızan Schalke 04 taraftarı protesto 
için kombine biletlerini kulübe iade etti.

Denis Law’in M. United’den  M. City’ye, Nick 
Barmby’in Everton’dan Liverpool’a, Luis En-
rique’nin Real Madrid’den Barcelona’ya ve Luis 
Figo’nun Barcelona’dan  Real Madrid’e transferi 
taraftarın büyük tepkisini çekmişti. Ezeli rakip-
ler arasında tepki gören transferlerden dolayı, 
bir çok oyuncu ‘yasak’ takıma gitmekten korku-
yor. Bazı takımlar ise Bruma örneğinde olduğu 
gibi gizli protokolle oyuncusunu ezeli rakibine 
kaptırmanın önüne geçiyor.
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Takımdan ayrılmak 
isteyen Heinze için 

Liverpool teklif yapınca 
Ferguson, “Heinze’nin 

Liverpool’a gitmesi 
söz konusu olamaz” 
açıklamasını yaptı.



Uluslararası Doğanın Korunması Birliği (IUCN) 
tarafından her yıl açıklanan Tehdit Altındaki 
Türler Kırmızı Listesi’nde zürafalarla birlikte 
700 yeni kuş türü de tükenme tehlikesiyle 
karşı karşıya. Hâli hazırda 13’ü yok olmuş. IUCN 
direktörü Inger Anderson, «Biz henüz kayıt altına 
alıp isimlendirme yapmadan çok sayıda canlı 
türü dünya üzerinden silinmiş oluyor» sözleriyle, 
tehlikeyi açıkladı.

Ancak bir de iyi haber var: 1960’lardan bu 
yana görülmeyen Madagaskar taze su balıkları 
ve Seyşeller beyaz gözlü kuşu yapılan keşif 
çalışmalarında yeniden ortaya çıktı. Bu, 
kaybolduğu düşünülen türlerle ilgili kesin hüküm 
vermenin her zaman doğru olmadığını ortaya 
koyuyor.

TÜRLER NEDEN YOK OLUYOR?
Zürafa gibi yabanıl ortamlarda yaşayan türlerin 
yok olmasının belli başlı sebepleri var. Bunlardan 

biri ve en büyüğü, yasadışı avlanma. Her ne kadar 
Afrika ülkeleri bu konuda ciddi yasaklar getirse 
de, yasadışı hayvan ticareti de aynı oranda büyük 
bir sektör.

Bir diğer sebep madencilik ve tarım gibi insan 
aktivitelerinin ‘doğal yaşam alanlarını’ yok ediyor 
oluşu. Özellikle Afrika’nın ‘yabanıl alanlarının’ 
son yıllarda insanların ‘işgaline’ uğraması, bu 
hayvanların da yok olmasına sebep oluyor.

Günümüzde insanlar, dünyadaki toplam 
alanların yüzde 50’sinde dominant tür. 
Ve insan aktiviteleri bu bölgelerde 
radikal çevre değişikliklerine 
sebep oluyor. Eğer böyle 
devam ederse 
2020’ye kadar 
vahşi hayvanların 
3’te 2’sinin yok 
olması öngörülüyor.
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ARKA SAYFA

alanların yüzde 50’sinde dominant tür. 
Ve insan aktiviteleri bu bölgelerde 
radikal çevre değişikliklerine 
sebep oluyor. Eğer böyle 

vahşi hayvanların 

olması öngörülüyor.

Dünyanın en uzun 
hayvanları Zürafalar, 
‘sessiz sedasız’ bir yok 

oluşun eşiğinde. Afrika’daki 
zürafa nüfusu son 30 yılda 
yüzde 40 oranında azaldı. 
1985’ten bu yana 66 bin 
zürafa, çeşitli sebeplerle 
yok olurken, 2015’teki bir 
araştırmaya göre Doğu 
Afrika’da sadece 97 bin 

zürafa bulunuyor.
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